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                                                                                                             Wg. Rozdzielnika 

 

Dotyczy: Cz. XII - Odpowiedzi na pytania Wykonawców w sprawie Nr 17/2023 - SWZ 

z dnia 13.10.2023r. „Modernizacja systemu ciepłowniczego Elektrociepłowni 

Ciechanów Sp. z o.o. polegająca na budowie kotłowni bazującej na produkcji 

energii ze spalania biomasy”.  

W związku z pytaniami Wykonawców, Zamawiający na podstawie SWZ rozdział  11 

„SPOSÓB KOMUNIKACJI ORAZ WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ” zgodnie z ust. 11.7. 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

                                                                  WYJAŚNIENIE XII 

Pytanie Nr 1 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie postanowień §2 Umowy poprzez dookreślenie terminu 

rozstrzygnięcia wniosku o uzyskanie finansowanie przedmiotu Umowy. Zastrzeżenie warunku 

rozwiązującego pozostaje dalece niekorzystne dla Wykonawcy, który z uwagi na zakreślony 

termin prac, praktycznie od chwili zawarcia Umowy zmuszony będzie podjąć prace w celu jej 

wykonania, a co się z tym wiąże ponieść określone koszty. 

 

Proszę o rozważenie zmianę §2 ust. 5 poprzez dodania dopisku: „z zastrzeżeniem ust. 51 

poniżej”. 

Dodanie ust. 51 o treści: 

„Wykonawcy przysługuje odszkodowanie z tytułu kosztów poniesionych do dnia rozwiązania 

Umowy.” 

 

Odpowiedź Nr 1 

Warunek, o którym mowa w powyższym pytaniu już został spełniony, tzn. Zamawiający 

pozyskał finansowanie, o którym mowa w §2 ust. 1. 

 

Pytanie Nr 2 

Wykonawca wnosi o dodanie postanowienia §6 ust. 8 Umowy o treści: 

„8. Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć paliwo na swój koszt na okres trwania Prób 

końcowych o parametrach określonych w PFU.” 

 

Odpowiedź Nr 2 

Zamawiający zmienia brzmienie umowy poprzez dodanie §6 ust. 8 w brzmieniu: 

„Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć paliwo na swój koszt na okres trwania Prób 

końcowych o parametrach określonych w PFU.” 

 

 

 



Pytanie Nr 3 

Wykonawca wnosi o dodanie postanowienia §16 ust. 15 Umowy o treści: 

„Pomiary Gwarancyjne, o których mowa w PFU, przeprowadzone zostaną przy użyciu paliwa 

o parametrach określonych w PFU, co potwierdzone zostanie przedłożonym przez 

Zamawiającego sprawozdaniem z jego badania.” 

Instalacja stanowiąca przedmiot Umowy projektowana jest dla określonych warunków i jakości 

paliwa. Brak osiągnięcia zastrzeżonych Parametrów Gwarantowanych rodzić może 

odpowiedzialność Wykonawcy wyłącznie pod warunkiem wykonania Pomiarów 

Gwarancyjnych przy użyciu zakładanej jakości paliwa. 

 

Odpowiedź Nr 3 

„Pomiary Gwarancyjne, o których mowa w PFU, przeprowadzone zostaną przy użyciu paliwa 

o parametrach określonych w PFU. Na wezwanie Wykonawcy, Zamawiający  przedłoży 

sprawozdanie badania paliwa biomasowego, obejmujące: 

1. Wartość opałową. 

2. Wilgotność całkowitą.  

3. Zawartość popiołu”. 

 

Pytanie Nr 4 

Wykonawca wnosi o zmianę §17 ust.9 Umowy poprzez nadanie mu brzmienia: 

„W ramach rękojmi i gwarancji jakości, Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do 

usunięcia wady w terminie 48 godzin od daty zgłoszenia wady, uszkodzenia lub usterki. 

Wykonawca zobowiązany jest usunąć wady, uszkodzenia i usterki bezzwłocznie, jeżeli będzie 

to możliwe technicznie lub w innym, uzgodnionym protokolarnie przez Strony terminie.” 

 

Odpowiedź Nr 4 

Wykonawca nie wyraża zgody na zmianę §17 ust.9 Umowy. 

 

Pytanie Nr 5 

Wykonawca wnosi o zmianę §17 Umowy poprzez dodanie ust. 11 o treści: 

„11. Warunki gwarancji wyszczególnione w punktach 17.1 nie mają zastosowania i nie 

obejmują wad lub usterek spowodowanych: 

a) siłą wyższą; 

b) szkód wynikłych z winy Zamawiającego, a w szczególnie użytkowania przedmiotu 

Umowy w sposób niezgodny z zasadami eksploatacji i użytkowania określonymi w 

instrukcji eksploatacji opracowanej przez PW (co wymaga udowodnienia przez PW w 

obiektywny sposób), 

c) niezgłoszeniem wady w terminach określonych w umowie. 

d) normalnym zużyciem; odpowiedzialność Wykonawcy za wady wynikające z Umowy 

nie dotyczy części zużywających się i materiałów eksploatacyjnych (płynów). 

e) zaniedbania, winy umyślnej lub innych osób trzecich, za których działania Wykonawca 

nie ponosi  odpowiedzialności; 

f) zmiany wyposażenia bez zgody i wiedzy Wykonawcy. 

g) jakiejkolwiek modyfikacji oprogramowania programistycznego be zgody 

Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź Nr 5 

Zamawiający podtrzymuje zapisy §17 Umowy. Wiele z przesłąnek wymienionych w 

proponowanym ust. 11 są to ogólne warunki udzielania gwarancji, które zdaniem 

Zamawiającego nie wymagają uszczegółowienia. 

 



Pytanie Nr 6 

Wykonawca wnosi o zmianę §20 ust. 4 poprzez nadanie mu treści: 

„4. W razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, 

Zamawiający obowiązany jest do odbioru robót wykonanych do dnia odstąpienia od umowy, 

zapłaty wynagrodzenia za prace i dostawy wykonane lub zamówione, w zakresie w jakim 

Wykonawca nie może rozwiązać umów z dostawcami lub podwykonawcami oraz przejęcia od 

Wykonawcy terenu budowy.” 

 

Z uwagi na specyfikę procesu realizacji inwestycji, znaczna część urządzeń kluczowych dla jej 

wykonania kontraktowana jest ze znacznym wyprzedzeniem. Wykonawca ponosić będzie z 

tego tytułu znaczne koszty. Narusza się zasadę równowagi stron sytuacji, a w której z przyczyn 

niezawinionych przez Wykonawcę zmuszony jest on ponosić koszty dostaw i urządzeń 

zakontraktowanych na potrzeby inwestycji, lecz nie dostarczonych do dnia odstąpienia. 

 

Odpowiedź Nr 6 

Zamawiający podtrzymuje zapis §20 ust. 4 Umowy.  
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